
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 79 del 09-05-2018

OGGETTO

SERVIZIO INFORMAGIOVANI- DETERMINAZIONI-

L’anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di maggio alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE A
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE A

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Comune di Atripalda, con deliberazione della G. C. n. 34 dell’11/01/95, istituiva il Servizio

Informagiovani, ai sensi della L.R. 26/93, per offrire supporti d’informazioni e orientamento ai

giovani del Comune;

-successivamente la Regione Campania con l’emanazione della L.R. n. 14 del 14/04/2000,

promuoveva ed incentivava i Servizi Informagiovani con l’istituzione della rete territoriale delle

strutture Informagiovani denominata “Sistema Informativo Regionale Giovanile” (SIRG)

abrogando la precedente normativa di cui alla L.R. n.26/93;

- con delibera di C.C. n. 9 del 07/02/01 veniva istituito in forma associata il Centro Informagiovani-

Distretto Scolastico n. 2- Atripalda con i Comuni di: Candida, Cesinali, Montemiletto, Montoro

Inferiore, Montoro Superiore, Prata Principato Ultra, San Michele di Serino, Solofra, Venticano;

Manocalzati, Montefalcione, Montefusco, Pietradefusi Salza Irp., San Potito Ultra, Sorbo Serpico

individuando, come indicato dalla L.14/00, il Comune di Atripalda come comune Capofila del

Centro;

 -con delibera di C.C. n. 61 del 26/07/01 e successiva integrazione il Comune di Atripalda stabiliva

di gestire direttamente il Centro Informagiovani avvalendosi della collaborazione della Fraternita

di Misericordia di Atripalda (per la gestione operativa e il front/back-office del Centro) per un

corrispettivo di € 1.250,75 prevedendo l’apertura del servizio anche nelle ore antimeridiane dei

giorni martedì, giovedì e venerdi dalle ore 9.00-13.00;

-con delibera di G.C. n.215 del 23/12/2014, al fine di offrire un servizio più efficace ed efficiente,

capace di assolvere il duplice ruolo di informazione e orientamento per i giovani atripaldesi e di

Centro di coordinamento dei punti informativi del Distretto di cui l’Ente è capofila, veniva

disposto il rinnovo della convenzione per altri tre anni, con decorrenza 01/01/2015- 31/12/2017, al

costo di € 1.270,65 mensili;

- Rilevato che il 31/12/2017 è scaduta la convenzione e che occorre definire le modalità di

affidamento del servizio impartendo al Settore competente indirizzo per la predisposizione di un

Avviso esplorativo d’interesse a partecipare alla procedura per lo svolgimento del servizio stesso, ai

sensi dell’art.56 D.Lgv.n.117/2017;

Vista la relazione in atti del Responsabile del Servizio Politiche Giovanili;

Preso atto che il servizio prosegue di fatto dalla scadenza;

Ritenuto quindi, nelle more dell’espletamento della procedura di gara, autorizzare la prosecuzione

dell’ affidamento del servizio  sino al 31 ottobre 2018 alla Fraternita di Misericordia di Atripalda;

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.  18/08/2000, n. 267;



Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità contabile e

l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto

2000 n. 267;

Visti:

la Legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

il D.Lgs.  50/2016:

il D.Lgs.  3/07/2017  n.117 “ Codice del Terzo Settore: rapporti tra P.A. e Volontariato”;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e

successive modificazioni;

lo Statuto Comunale;

Con votazione unanime dei presenti,

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

                                                               DELIBERA

1.    Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente delibera;

2. Di impartire indirizzo al VII Settore-Servizio Politiche giovanili affinché provveda alla

predisposizione di specifico Avviso esplorativo di manifestazione di interesse per l'affidamento

della gestione del servizio Informagiovani mediante idonea procedura di gara rivolta a Enti del

Terzo Settore;

3.  Di stabilire, quali criteri generali, che sono ammessi a partecipare alla procedura  i  seguenti

Soggetti :

 - “Enti del Terzo Settore” così come definiti dall’art. 4 comma 1 del D.Lgs 117 del 03/07/2017 (“Sono

enti del Terzo settore le organizzazioni di volontariato, le associazioni di promozione sociale, gli

enti filantropici, le imprese sociali, incluse le cooperative sociali, le reti associative, le società di

mutuo soccorso, le associazioni, riconosciute o non riconosciute, le fondazioni e gli altri enti di

carattere privato diversi dalle società costituiti per il perseguimento, senza scopo di lucro, di

finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale mediante lo svolgimento di una o più attività di

interesse generale in forma 1 di azione volontaria o di erogazione gratuita di denaro, beni o servizi,

o di mutualità o di produzione o scambio di beni o servizi, ed iscritti nel registro unico nazionale

del Terzo settore”).

- L’appartenenza ad una delle categorie qualificate quali “Enti del terzo settore” dovrà comunque

essere comprovata ed il partecipante dovrà altresì debitamente indicare, se dovuta, l’iscrizione a

Registri, Albi, Etc. in modo da permettere le necessarie verifiche;



4. Di stabilire altresì i seguenti requisiti di capacità tecniche e professionali di cui all'art. 83 lett. c)

del D. Lgs. 50/2016: -Aver effettuato per conto di amministrazioni pubbliche, (così come definite

dall’art.1, comma 2, del D.lgs n. 165 del 30 marzo 2001) la gestione di servizi d’informazione,

orientamento e comunicazione (con particolare riferimento a attività di ricerca e documentazione,

pubbliche relazioni, accoglienza, utilizzo di tecnologie informatiche) rivolti alla popolazione

giovanile per almeno tre anni negli ultimi dieci anni (2007-2017);

5. Di  assicurare la prosecuzione del  servizio nelle more dell’ espletamento della procedura di gara,

con affidamento  all’attuale gestore Associazione Fraternita di Misericordia di Atripalda, sino al  31

ottobre 2018;

6.Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con separata votazione e con

voti unanimi.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 16-05-2018

Dal Municipio, lì 16-05-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-05-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 16-05-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 16-05-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


